Prefeitura Municipal de SantaCruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2831/87

Abre credito suplementar, reduz Dotações Orça

mentarias e da outras providências.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, vno

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 42, da Lei N^ 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N2 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo l5 - Fica aberto um credito suplementar

no montante de Cz$ 50.000,00 (Cinqüenta mil cruzados), para reforço

das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete doPrefeito e Órgãos Subordina
dos

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.007 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete de Pre
feito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (21) Cz$ 35.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_
nados

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600C0C.OCO - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.OCO - Parques e Jardins

0401.10603282.034 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.3.2 -Outros Serviços e Encargos (81) Cz$ 5.OCO,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0701.16000C00.000 - Transporte

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

CSMjT<CRu/Õo15C)

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almcxarifado y

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (211) Cz$5.000/

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Tur/lsmo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

0801.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0801.11650000.000 - Turismo

0801.11653630.000 - Promoção do Turismo

0801.11653631.028 - Obras e Instalações para Incremento do Turismo

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (267) Cz$5.0C0,0C

Soma Cz$50.000,0C

Artigo 25 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti

go lq , a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 040C - Secretaria Muncipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.0307000C.000 - Administração

0401.03070210.OCO - Administração Geral

0401.03070211.003 - Aquisição de Bens Imóveis

4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis (62) Cz$40.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910C00.OCO - Transporte Urbano^

0701.16910210.000 - Administração Geral

0701.16910212.070 - Manutenção das Oficinas e Almoxarifado

3.1.2.0 - Material de Consumo (210) Cz$ 5.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subo:

dinados.

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Fls.02

00337

\

|| Prefeitura Municipal deSanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO na. 03

dos

0801.16000COO.OOO - Transporte

0801.16910000.000 - Transporte Urbano

0801.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0801.16910431.029 - Equipamento do Departamento de Trânsito

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (268) .... Cz$ 5.000

Soma

CGS38

Cz$ 50.000;

Artigo 35 - Fica reajustado pare maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 08C0 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgão Subordi
nados

Projeto 1.028 - Obras e Instalações pa.ra Incremento
do Turismo Cz$ 5.000,00

S o m a Cz$ 5.000,00

Artigo 42 - Fica reajustado pa.ra menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ac exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

Projeto 1.003 - Aquisição de Bens Imóveis Cz$ 40.000,00

Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Transporte, Desporto e Turismo

Unidade Orçamentaria - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados /

Projeto 1.029 - Equipamentos do Departamento de Trânsito Cz$ 5.000,00

S o m a Cz$ 45.000,00

Artigo 55 - Revogam-se as disposições em con

trario .

Registre-s

Gabinete do Prefeito,/ $5 /de março de 1987.

Arman

^uc-^po o cumpra-se

Nilsa Schulèr

Secretária Municipal da Admin9^r§5?sKAO armando wink

Prefeito IY[LJLieípal